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FEJEHME6YEINAPLÚ
Előfizetési árak:

I évre 12 Kor., '|2 évre 6 kor., ';4 évre 3 kor.
Egyes szám ára 10 fíll.

Felelős szerkesztő:

B I L KE !  F E R E N C .
Megjelenik: kedden, csütörtökön és szombaton este.

Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szent-lstván-tér I.
Egyes számok kaphatók: a dohánytőzsdékben.

Közgyűlés a városnál.
Meglepő érdeklődés mellett folyt le a mai 

közgyűlés. Úgyszólván minden tárgy egész be
szédkört termett s a mi egyébként az unalmasság 
jegyében rövid élet után gyors temetésben része
sült volna, ma hosszabb időre lefoglalta a figyelmet. 
Kilenctől félegyig tárgyalt a közgyűlés rendületlen 
kitartással és érdeklődéssel.

Szécheny Viktor gróf í) órakor nyitotta meg 
a közgyűlést. A következő közgyűlés napját aug, 
30-ra tűzték ki Holly Géza dr. felszólalása elle
nére, a ki a türvénynyel nem tudta megegyeztetni, 
hogy a közgyűlés nyári szünetet rendezzen.

Előbb négy interpellációt intézett el a köz
gyűlés. Holly Géza dr. az Arpádfürdő füstje és 
a csatorna tisztogatás által származott egészség
telen levegő miatt interpellált, mint a mely az 
egész környék egészségére veszedelmes. Kéé 
István főkapitány válaszában kijelenti, hogy ő 
összehívta a kéményluiajdonosokat, hogy alkal
mazzanak füsteinósztő készülékekét. Kauscher és 
Schilhán szakértők azonban kinyilvánították, hogy 
a mostani füstemésztő készülékek még nem eleg 
tökéletesek. A csatorna sarának rögtön való 
elhordására a közgyűlések megszavaztak 40f)n 
koronát, de ezeket a tételeket később takarékos 
kodási szempontból elvonták. A csatornák állott 
vizének felfrissítésére éjjelenkint az összes csa
tornák vizét szokták a várköruti csatornába 
ereszteni. Dr. Holly Géza hansulyozván, hogy a 
hatóság minden lehetőt kövessen el a bajuk 
orvoslására, a választ tudomásál vette.

Bilkci Ferenc v. b. t. az épülő postapalota 
építési vonala ügyében interpellál. Csodálkozással

és megdöbbenéssel látja mindenki azt a különös 
irányvonalat, a melyben a postapalota épül. 
Mikor a Proviant-házat, a belvárosi kaszárnyát 
lebontották, az volt a terv, hogy a Kossuth-utca 
rendezést nyer s a régi kopott girbe görbe vonalban 
épült háztömbök helyett egyenes irányban épült 
modern paloták ékesítik városunkat. Az első hiba 
már két évvel ezelőt megtörtént akkor, a mikor 
az ideális útvonalat Junguirth-féle házig nem a 
Farkas-háztól, hanem a Hellensteiner ház déli 
sarkától vették s igy az utcavonal egy felesleges 
töréssel többel bővelkedik. Most azonban előállott 
egy másik meglepetés. Ássák a postapalota fun
damentumát s az építési vonal kijelölése után 
azt látjuk, hogy a Kossuth-utcai front nem az uj 
építési vonal szerint igazodik, hanem a régi szerint. 
A Jungwirlh-háztól nézve az uj posta palota 
építési vonala nem a pénzügyi palota és Árpád
fürdő szerint igazodik, nanem a régi, lebontandó 
postapalota sarkára s folytatólagosan dr. Saára 
Gyula házára néz. A postapalota sarka 1 — 1 i 
méterrel küljebb esik, mint a pénzügyi palota 
sarka. A pénzügyi pulotából sohase lehet látni a 
megyeházteret, mert a postapalota egy különálló 
kiszügellést, púpot fog alkotni az utcavonalban. 
Nem kérdezi, hogy kinek az intézkedése folytán 
történt ez a hiba, de egy bizonyos előtte, hogy 
enne!: igy marad 1 r.c.v.-JZaoad. Elég szégyent hoz
nak esztétikai érzékünkre a kültelki építkezések, a 
seregélyesi utón, Homoksoron stb., ahol művészi 
összevisszasággal tesznek csúffá minden fogalmat, 
amit valaha az egjenes vonalról tanultunk. De 
ha ott megtörtént, ncin szabad megtörténni itt, 
a belváros kelló közepén, a mikor nemcsak a 
huszadik, de a huszonegyedik század számára 
is építünk palotát. Sokszor szégyenkezünk 
városunk elmaradottsága miatt, de ne kelljen

szégyenkeznünk önmagunk s az idegen előtt 
legalább ezeknél a modern, nagy áldozattal 
megalkotott palotáknál és pedig a legegyszerűbb 
esztétikai fogalom, az egyenes vonal megcsúfolása 
miatt. Indítványozza, hogy küldjön ki sürgősen 
a közgyűlés egy bizottságot, nem érdekelt 
férfiakból, akik vizsgálják meg ezt a hibát és 
állapítsák m eg: mit lehetne és mit kellene annak 
megjavítása céljából tenni.

Havranek József polgármester menti a fő
mérnök munkáját, de szívesen beleegyezik, hogy 
egy bizottság küldessék ki, a melynek határoza
tától függjön az építési vonal megállapítása. A 
bizottság tagjai : Havranek József, Vinkler Vil
mos, Say Ferenc, Kauscher Béla, Steger Péter, 
Wajer József és Bilkei Ferenc, a kik szerdán d. 
e. 11 órakor tartanak helyszíni szemlét.

Dr. Czapáry László a Pirosalma telkén 
építendő új iskola ügyében interpellál. Elmondja, 
hogy 7 év óta húzódik az ügy s hogy mily 
változatokon ment keresztül. Witikler Vilmos 
főmérnök jelzi, hogy nincs tisztában azzal, hogy 
milyen terveket készítsenek.

I )r. C'zapáry László szerint a legutóbbi köz
gyűlés határozott utasítást adott a tervek miként 
való elkészítésére. Havranek József polgármester 
kijelenti, hogy még ma intézkedik, hogy a tervek 
készítése megkezdődjék.

Bilkei Ferenc v. b. t. a dr. Schlammadinger 
Jenő biz. tagsága megszűnésével keletkezett albi- 
zottsági állások betöltését sürgeti interpellációjá
ban, a melyeket Ígéret szerint már ma be kellett 
volna tölteni. A közgyűlés a jövő közgyűlésre 
halasztja a betöltést.

A gazdasági ismétlő iskola számára a ta
nács a Váralján jelölt ki területet, a mely egye
lőre két holdból áll, de idővel 20 holdra kiegé-
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A trafikban.
— Monolog. -  

(Vege.)

— Majd hanyatt estem meglepetésemben. 
E nem várt jelenet úgy hatóit rám, mint derült 
égből a villámcsapás. De mit volt mit tennem, 
mint udvariasan átvenni s a parancsnak eleget 
tenni, mert ő volt az ur. És borzadályok-borza- 
dá lya! csak át akartam venni. De újabb malőr, 
mert alig veszem ki a csomagot az állítólagos 
méltóságos ur karmaiból, ő hozzá kap, a sziva
rok a földre pöttyannak. Oh te balvégzet, te kí
méletlen állás, mi történik még velem. Majd kővé 
meredtem ámulatomban. Természetes dolog, in- 
stálom alásan, hogy néhány szivar elkeseredésé
ben agyrázkódást, azaz nyaktörést szenvedett 
saját számlám, illetve hasznom kárára. Érzéket
len lettem. Ezt se bántam már, mivel az uj cso
maggal minden szó nélkül az ajtónak tartott. Én 
a jövőre is pillantva, udvariasan ajtót nyitok. De 
ő, ő a boldogtalan, ripők méltóságos ur csupa 
hálából patáival a tyúkszememre taposott. Uraim, 
hölgyeim ! tudják mi a tyúkszem ? Óh boldog, 
ezerszer boldog, ki nem ismeri. J a j ! szegény kis 
lábam, oda vagy, patáival még a körmeimet is 
majd elbucsuztatta ujjaimról. Fájdalmamban föl- 
jajdultam, mint a pőrét vesztett paraszt. Siettem 
leülni. Azt hiszik lehetett, szó sincs róla. Ne mél- 
tóztassék oly nagy igényeket támasztani. Ne bi

zony, mert gyorsan, mint a gondolat, mintha 
agyúból lőttek volna, egy vöioses foghagyma- 
szagu, pardon! illatú jordán ivadék kaftánzolt 
befelé.

— A teremburáját a ballábadnak, csak te 
hiányoztál — gondoltam magamban. De nem is 
gondolhattam, már is megcsendült a Jókhob édes
kés hangja.

— Jú naphat khivánok.
—- Magának is.
— Yi hajszt maghának is. Todja-e, khi én 

vodjok.
— Ezer szerencsém, de nem tudom.
— Hát thodjon meg, én vodjok edj khli- 

nikai assisent. Thodjon oz van edj mögthisztelő 
óllás, edj böszkhe óllás, aminő nem mindenki
nek khijossa.

— Mi tetszik, csak szaporán, ne rontsa az 
étvágyamat, s ne tegyen idegessé — mondom 
neki elég hangosan. De mit ért? Semmit — in- 
stálom alasan, — mert újra felveszi az elejtett 
fonalat, de mar alázatos képüsködéssel.

— Hát khérem, nekhemnek semmi, de az 
iménten láthain, hogy von az órnak edj nadj fáj
dalom, miothálól az a kliovér ór kimenthe magát. 
Hát gündültham, von én thülem a zsebben tyhók- 
szem topaszth s más ethöl való vizt, tholán 
hossználja mogát.

— Nem kell semmi, vigye irháját, mert 
mindjárt a képire mászom.

— Nü csokh vedje meg, hiszen van edj 
olcsúságh, nyulcvan krojchár az egész.

— Ne háborgasson már — mondom kenet
teljes hangon. ..

__ Ugylátszik von magámul edj nem ju

kedv, mondva az van a tyókszem miath, vedjen, 
meggyógyulja moghát.

— A vak apádat, te országos svindler, 
(dürgöm feléje; fogd be a kapudat. Egyszersmind 
nem tűrhettem, hogy szóhoz jusson, hanem gal
léron fogva úgy szépecskén kilóditottam. S ámul- 
janak, bámuljanak uraim s hölgyeim ! röptében 
is áruit kinálgatta.

Azt már nem is említem, hogy dühös és 
kimerült voltam. Be jól esett hogy kissé leül
hettem. Az óra éppen 12 felé járt. Essennen vár
tam már Muki barátomat, vagy Kunegunda kis
asszonyt. Minden félreértés elkerülésére be kell 
vallanom, hogy Kunegunda trafikos-kisasszony, 
szép és kedves is az eszemadta, s ez az én ki
sebbszerű bajom. Bezzeg pöröl is a feleségem 
az én csendes (gúnyosan) feleségem, azóta pörög 
a nyelve, mint a rokka. Csak azt bámulom, hogy 
még el nem kopott. De talán el is kopott de 
mérget mernék rá venni, hogy neki is, mint 
minden asszonynak visszanő a nyelve. Ver is 
vele eleget. Sőt egy idő óta minden áldott nap 
eisózza a levest. Miért r Én nem tudom. Annyit 
tudok, s érzem is, hogy kutya van a kertben. 
De hagyjuk öt a kisasszonyt is, mert még kedve 
támadna anyjukomnak idejönni. Attól pedig 
ments meg Uram minket, inkább sózza agyon 
mindennap a levest.

Térjünk inkább vissza Muki barátomra. Ő 
kevés szeretettel az én kompanistám. Szerettem 
őt is, de nem szerettem, hogy kettőnknek kell 
nyomorúságos jövedelmünkön megosztozni. A 
kisasszonynak is csak kell kalapra, meg tunikás 
szoknyára. Az anyjukom meg, mint tetszik tudni, 
rengeteg sót fogyaszt et.

Mai lapunk 4 oldal.
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szithető. Az uj iskola 1907 év őszén kezdődnek. 
Kováts István, valamint dr. Czapáry_ László örö 
műket fejezték ki a fölött, hogy a régóta vajúdó 
ügy végre megoldás elé kerül. Ifj. Lits Ferenc 
nem tartja jónak a helyet. Dr. Holly Géza jelzi, 
hogy a közgyűlés csak elvi határozatot hozhat, 
mert részlettervek nincsenek. Dr. Czapáry László 
erősen hangsúlyozza, hogy ne csupán elvi hatá
rozatot hozzanak, hanem azonnal szavazzák meg 
a területet. A közgyűlés dr. Holly indítványát 
teszi magáévá, a melynek alapján a legközelebbi 
közgyűlésen a részlettervek is előterjesztetnek.

A polgári leányiskolának felsőbb leány
iskolává való átalakítását a miniszter jóváhagy ta, 
amit a közgyűlés is tudomásul vett.

A vámszedés tételei kevés kivétellel a régi 
alapon elfogadtattak. A földmives biz. tagok 
nagyobb vámot kívántak a behozott árukra, 
Kováts István v. b. t. tekintettel a nagy drága
ságra, az eddigi vámtételek leszáttitását kérte, a 
közgyűlés azonban elfogadta a tanács által elő
terjesztett tételeket.

Baseli Adolfnak eladja a város a telkéhez 
közel eső részt, azzal a kikötéssel, hogy az 
utcarendezéshez szükséges telekrészre a jogot 
bekebelezted.

A vásártér rendezéshez az előirányzati 
goim kor. költség kevés lévén, a közgyűlés 
(Miiiet szavaz meg.

Az adnkiveto bizottság tagjaivá Moliay 
Lajos és l.aufenauer Ferenc küldetlek ki.

1 lalasz. Jánosné telokeldarabokÍM kérvényéi 
a közgyűlés jóváhagyta, (surgai li. .lanosne 
vagyonátruházási szerződése a kővetkező köz
gyűlés tárgya lett.

(lebhardt Bódog Mónich Károly Inni 
szabadságot kaptak. A hivatalos órak a nyári 
hónapokban délelőtt lesznek. Németh Lajos és 
Ambach Géza napidijai, különösen Tóth Artúr 
felszólalása után, 2 kor.-ról 3 kur.-ra emelteitek lel.

A javadalmi hivatal alkalmazottai ló" dra 
gnsági pótlékot kémek. Dr. Holly helyteleníti, 
hogy minden közgyűlésen van néhány li. e é. 
emelési kérvény. Kéri, hogy ezt a szervező bi
zottság hatáskörébe utalják. Szabó B. András, 
valamint Moliay Lajos pártoló felszólalásai után 
a közgyűlés a pótlékot megszavazta.

Az országos Gaz.d. Egyesület feliratát a 
kóbor cigányok ügyének re idézésé iránt a köz
gyűlés jóváhagyólag tudomásul vette.

Bandi Ferenc kérte a közgyűlést, hogy új 
házat, a mely l'.»0t év vegén lett kész, része
sítsék a pótadókedvezményben. A közgyűlés dr. 
liollv Géza pártoló felszólalása ellenére a kér-

Egy szónak is száz a vége, Muki lelkem
nek már itt kellene lennie. Késik, késik. Ugy- 
látszik, lesz még valami. Nem is jó az ördögöt 
a falra festeni, mert Íme egy kopottas úri ember 
tart erre felé, jaj már fogja a kilincset is.

— Búfelejtö, verőfenyes, üde, andalító jó 
napot a trafikos urnák! Enyje no, eszem a lel
ket, de el van szontyorodva. Meghökkentem c 
hosszú köszöntés hallatára. Mindjárt tudtam há
nyadán vagyunk. (”> az. édeskésen beszél . . . 
ez nem lehet vevő, ez bizonyosan tereferérc, 
vagy potya szivarra jött, azért, hát azonnal ki
álltam a színnel.

— Mi tetszik voltaképen tekintetes uram ?
— Ah ! uram I eszem a lelkét (még egészen 

megesz) ráérünk. En komótos ember vagyok, a 
napot is úgy szeretem, ha simán, bizonyos csáb- 
bal csókolgat. Különben nekem egyelőre sziva
rok kellenek. Hogy mennyi, minő, mely áru, le
galitás, trabukú, havanna, dragedérosz, azt ne is 
lessék kérdezni. Előbb meg kell önnek fejteni 
azt a nagy horderejű problémát, melynek felta
lálója, pardon, majdnem elárultam magamat, igen 
feltalálója, szerény magam volnék. Igen, igen 
uram, hogyan élünk, ha meghalunk.

En, hogy szabaduljak tőle, egymásután siet
tem a felvetett kérdést hosszabb rövidehb mon
datokban megfejteni. De a nyomorult egvre csak 
nevetett, mint a hold s rázta idegesebben bo
zontos fejét, mint én. Belőlem ekkor már elszállt 
minden nyugalom, a harag tótágast állt bennem- 
azert hát szemébe vágtam, hogy ily bolond böj- 
cseségekre nem vagyok kiváncsi. S uraim ! mintha 
nem is hallotta volna, llegmával türköli; — Hót 
uram máskép 1

ifj. Lits Ferenc indítványt terjeszt be, hogy 
az időközben elhullott állatok után a fübért ne 
hajtsák be. Szép és értelmes felszólalását a tanács 
elutasította ugyan, de a közgyűlés hozzájaiult dr. 
Holly Géza közvetítő indítványához, hogy a ta
nács méltányos megítélésűre bízza a iübér es 
pásztordij elengedését.

Fister István közgv úrnőt véglegesítette a 
közgyűlés.

A közgyűlés fel 1 urakor ért véget.

Ú J D O N S Á G O K .
— Az egyházmegyei papság nyugdíjügye.

Dr. I ’rohászka Ottokár mcgycspuspuK elnöklete 
alatt gyűlés volt ma az egyházmegyei papság 
nyugdijának ügyében. Eladóként dr. klaucz 
György püspöki irodaigazg ito szerepelt a gyűlésen 
jelenvoll az egyházmegye minden kerületének 
kiküldötte. A bizottság nemi változtatással áltaia- 
nuoságban elfogadta a tervezetet. Az egyes vitás 
nyugdijak megállapítása az értekezlet óhajára 
a fopasztor hatáskörébe üua>zik, a ki esetleg a 
központi bizottság véleményét is megkérdezi.

Meghívó. Az irganuas nővérek vczele.se 
alatt ailo székestehervau l'cicnc Jozseí fiúnevelő 
intézet polgári leány iskolájának eezaru ünnepélyé 
folyo hu 27 en délelőtt l> uialeoi, a bemovendekok 
zenevizsgalata d. u. 3 órakor kezdődik. Műsor: 
L Oberon. Nyitány. Wcbeilul, 1 kezre jalszak. 
Malin Antónia es tanítónője. 2. Gondviselés. 
Gsengey Gusztávul. Ezavalja: bzabo Erzsébet. 
3. Maria segíts, htark Lajosiül, d szulamban 
éneklik a növendékek. -1, Die kinyer von bried- 
rich lleiler. Mondja : Jamborlly Dóra. ü. Zrínyi 
Ilona búcsúja. Janosy Gusztávtól. Szavalja: 
Molnár Íren. U. Magyar népdaluk, 3 szólamban 
éneklik a növendékek. Hazamhoz. Szülik 
Juzseliol. Mondja : l.ukats Erzsébet. 8. Le
dernier regurd de la Vierge pai V. Dclupurto. 
Mondja: Hegedűs Róza. íi. Kuli dal. Mihály 
J.-lói Zongorán já tsza : Haios Íren. lu. Sze-
szoszlrisz. Kozgonyi Györgytől. Szavalja: Túri , 
Anna. 11. A gyilkos Péter Janóstul. Mondja: 
Hutzler Paula. 12. Yi/irózsa. Abt Eerenctol. 3 
szólamra éneklik : Borszék Erzsébet, Mannock 
Margit es W'oltl Margit, 13. A jo 0  zse. Sza-

Szereltem volna nevetni mérgemben. Ne- , 
vettem is. De e keserű nevetést meg keserűbbe 
változtatta másik axiómája.

--  Uram ezt biztosan fogja tudni: hogyan 
lehetett két testben egy lelek ?

Reszkettem haragomban, esküdöztem egre- 
f öld re, hogy nem tudom, s nekem hagyjon békét, 
mert megörülök s palacsintává lapítom. De ú 
ismét süket maradt, sut újabb győzelme tudatá
ban röppentyüzi felém.

— Hát egyszerűen a duiog abban kulmi- 
nálódik, hogy Jónás lelke benn volt a Jónás és a

növendékek. 16. La premiére parole de Jézus, 
pár V. Delaporte. Szavalja: Szabó Ilona. 17. 
Egy haldokló apa. Mondja: Kövesdy Margit. 18. 
Szózat. Huber Józsefnél. 4 kézre előadják: 
Hatos Irén és Oberrecht Ilona. 19. Hit, Remény, 
Szeretet. Mondják : H it: Sándor Ella. Remény 
Závodmk Sarolta. Szeretet: Pfalz Janka. 20. A 
kezesség. Melodráma Schillertől. Zenéje: G.
Gizyckitői. Szavalja : Borszék Erzsébet. Zongorán 
kíséri: Háhn Antónia. 21. Járjatok be. Induló. 
3 szólamban éneklik a növendékek.

— Változások a ciszterci rendben. A cisz
terciták helybeli rendházában a következő vál
tozások történnek : Bándy Boldizsár tanár hasonló 
minőségben a bajai főgimnáziumhoz, Károiy Ig
nác tanár, a Szent Imre konviktus vezetője pedig 
Zircre apáti titkár és noviciusmesternek helyez
tettek át. Helyükbe jönnek : Rónai Lajos Zircről

| és Cséplő Pál hercegfalvai segédlelkész. Dr. Platz 
; Bonifác szegedi kir. tanker. főigazgató nyugdíjba 
‘ lépvén, városunkba költözik.
; - A szoiferinói és kusztozzai csaták em-
' léke. A székesfehérvári 12. ulántis-ezred kegye
, leles ünnepet rendezett a szoiferinói és kusztoz- 

zai csaták emlékezetére. A junius 24 iki dátum 
nevezetes nap a 12. uianus-ezred történetében;

. ezen a napon ket nagy iüköz.-lbon vett részt cs 
aratott fényes g\özeimet az ellenségen. Egyik 
győzelmüket az 1 Sótt junius 21 iki szoiferinói üt
közetben vívtak ki az ellenséges franciákon ; ha- 
talmukbu kérhették az ellenség hat ágyúját is. A 
vitéz csapatot Appel János báró őrnagy, utóbb 
a szerűjevói ló. hadiest volt parancsnoka vezette, 
a ki az ütközetben súlyosan meg is sebesült. 
Appel haró ekkor kapta meg a Mária Terézia- 
icndet. A másik győzelmet l.SBii junius 21-én, a 
kusztozzai csatában aratta az ulámisezred az 
olaszokkal s/cinben. Ez alkalommal néhai Becli- 
tolsheim Antal báró százados, később zágrábi 
hadtestparancsnok vezette harcba az olaszok ellen 
vitézeit. Bcchtulsheiin báró bravúros haditettéért 
szintén megkapta a Mária Tcérzia-rendet. Az 
emlékünnep alkalmából délelőtt a Ferenc rendiek 
templomában szent mise volt, melyet Kudelka 
Gellert tábori lelkész mondott. A szent misén a 
legénységén kivül megjelent az ezred tisztikara 
Mahc Henrik ezredes, ezredparancsnok vezeté
sevei. Szent mise után a kaszárnyában kiosztották 
a csaiák eniiekezetére tett alapítvány ok kamatát 
a legénység és az altisztek között. A legénységet 
az ezred külön is megvendégelte. Délben a tiszti 
étkezőben ünnepi lakoma volt. Az ezredhez szá
mos u Ivo/io távirat érkezett.

-  Zenevizsga. Tömni Béla hegedűművész 
tanítványai f. é. junius 18 án a kaih. főgimnázium 
dísztermében évzáró előadást tartanak. Kezdete 
d. u. ö órakor. Program: 1. Steiner. Andantino. 
Hegedűn előadja Székely Gábor. 2. Jacoby. Saj
kádul. Hegedűn Trummer Irén. 3. Lőw. Románcé. 
Zongorán Gerendái Margit. 4. Greizinger. Ga- 
vutte. Hegedűn Greiner Andor. ö. Rieding. Iin- 
promptu. Hegedűn Német László, li. Heller. Idill. 
Zongorán Kajdy Alice. 7. Bloch. Mazurka. He
gedűn Schützenberger Endre. 8. Hirsch. Serenade. 
Zongorán Steimnetz Margit. «». Bellini-Dankla.cethalnak gyomrában. Csodálom uram, hogy ezt Mához ttok I léor Ki-i v '*  j m S®1 a '

se tudja. Reményiem ezt, ezt kitalálja. 1 a- f  Nemet 1.ir adar- 10’ F,nk'
Kö-ynntm i-........... . . .. Az A>P^<-kcn. Zongorán Csernt Ida. 11. Dancla.- Koszonum, köszönöm! hordja magit, .....................................

ne ontson el epevei. ’
Eszem a lelket, eszem a lelkét ' ezt 

meghallgatja. Ez uram a harmadik nagy axióma, 
talalja ki: ámde azon belső, melynekkérem

belseje van, éppen oly m a kti,'so, mint belső 
azon külső, melynek külseje va í.

Zúgott a fülem, mintha jobbról balról fülön 
vertek volna, szaladni akartam üzletemből s reá 
hagyni, reá testálni minden szivart, de óh, hirte
len jött Muki barátom az én mentőangyalom.

- -  -Szervusz Mukikám ! csakhogy itt varry 
Ez ur szivarokat akar vásárolni, végezd el vele 
Nekem levegő kell, egy pillanatig sem maradha
tok, mert még ki is nevet ráadásul a világ hogy 
trafikos vagyok. A viszontlátásra.

Concertino. Hegedűn Biró Mór. 12. Mozait. So- 
nuta I). dur 1. Zongorán Béke Mariska. 13. Kie- 
dmg. Concert E moll. Hegedűn Bognár János. 
. ;i) Schubert. Menuetto. b) Chopin. Valse.
Zongorán Dcutsch Janka.

Iparosbál. A székesfehérvári Iparoskor 
Dui). évi julíus hó lo én a polgári lövölde összes 
helyiségében tekeverseny és tombolával egybe
kötött zártkörű tánevigalmat rendez. A 100 tag
ból allo rendező bizottság mindent elkövet, hogy 
a mulatság úgy anyagilag, mint erkölcsileg 
sikerüljön.

- -  Halálozás. A következő gyászjelentést 
kaptuk: Marsovai Marsovszky Irma férj. delvini 
baro Nugent W’alterné, marsovai Marsovszky 
Kamilla és marsovai Marsovszky Viktor mint 
g\ érmekéi, delvini báró Nugent Walter cs. és 
kir. uhlanus százados mint veje, úgy báró Nu
gent Edith és Marsovszky Mariska mint unokái, 
az elhunyt testvérei és rokonai nevében is fáj -
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dalmas szívvel tudatják a felejthetetlen jó édes
anyának és nagyanyának méltóságos özv. mar 
sovai Marsovszky Kamillóné szül. pészaki báró 
Bajzáth Gizellának élete 75-ik évében, hosszas ; 
szenvedés után f. évi junius hó 24-én Bodajkon 1 
történt gyászos elhunytét. A megboldogult hült ■ 
teteme f. hó 20-én délelőtt 11 órakor fog Bodaj- 
kon beszenteitetni és ugyanazon nap délután ö 
urakor újabb beszentelés után Székesfehérvárott : 
a „Szent Háromság" temetőben levő családi sir- j 
boltban a róm. kath. vallás szertartása szerint i 
üiölt nyugalomra helyeztetni. '

—  Köszönetnyilvánítás. F ű t. K . Horváth !
István ur a Tóvárosi kisdedóvóda elnöke az egve- ! 
sülét részére 29 kor. 00 fillért adományozott, 1 
melyért az egyesület nevében köszönetét mond ! 
Lanfennauer P'erenc egyesületi pénztárnok.

—  A sorozás eredménye. A székehérvári 
járásban a sorozások befejezést nyertek. Az ered
mény bizon nem nagyon kielégítő. 1352 újonc 
közül bevált 260. Ebből a közös hadsereghez 
beosztatott a jóbavételekkd együtt 1Ü2 ; a hon
védséghez 41. A többi póttartalékos lesz.

—  Beírások a felső kereskedelmi iskolába.
A székesfehérvári felső kereskedelmi iskolában a
nagyméltóságu vallás- és küzoktutásügvi magv. j 
kir. miniszter urnák 1901. május hó 9-én kelt 
29217-ik szánni magas rendeleté folytán a tanulók I 
felvétele és beírása junius hó fiú án és julius hú j 
1.. 2. és 3. napján eszközöltetik és ugyanekkor i 
hzetendő a felvételi, illetve a beiratási dij is, ; 
amelynek lefizetése ellenében a tanulok beirási , 
igazolványt kapnak ; inig az évi tandíj az alább j 
jelzett időpontokban fizetendő. Az osztályfőnöknél | 
való jelentkezés, valamint a beírás folytatása [ 
szeptember hó 1., 2. és 3. napján történik. j

—  Utóállítás. Az 1900. évi fösorozásról tá
volmaradó védkötelesek ulóállitása céljából az 
állandó sorozó bizottság a következő napokon s 
a következő terv szerint fog működni : Szökésié 
hérvárott 1006. évi julius hó 20-ikán a dunaföld- 
vári és sárbogárdi járás, 21-én a simontornyai és 
székesfehérvári járás, 23-ikán a váli és adonyi 
járás, 24-én a móri járás elmaradt védkötelesei, 
26 án pedig mindazon egyének az összes járá
sokból fognak megvizsgáltatni, akik az előző na
pokon nem jelentek meg. Az utóállitás a fémjel
zett napokon délelőtt 9 órakor veszi kezdetét. Az 
utóállitás helyiségét egy később kiadandó alispáni 
rendelet fogja közölni.

—  Halálozás. j
Horváth Mihály és neje (ierbán Anna mint j 

szülők, Horváth Gizella és Horváth Mariska mint | 
testvérei-; maguk, valamint az összes rokonság 
nevében is mélyen szomorodott szívvel jelentik, 
hogy forrón szeretett liuk, unokája, öccsük és 
rokonuk Horváth  Viktor József Székesfehérvár 
szab. kir. város közig, joggyakornoka folyó évi 
junius hó 24 én reggeli 2 órakor, a haldoklók 
szentségeinek ájtatos felvétele után, életének 26 ik 
évében, csendesen elhunyt. A megboldogult földi 
maradványai f. évi junius hó 2ö-én délután 6 
órakor fog a gyászháznál, Tobak-utca 7. szám 
alatt, a róm. kath. vallás szertartásai szerint be
szenteltetni és a „Megváltódról nevezett temető
ben örök nyugalomra tétetni. A megboldogult 
lelki üdvéért az engesztelő szent-mise áldozat f. 
évi junius hó 26-án reggel 8 órakor fog a székes - 
egyházban a Mindenhatónak bemutattátni.

A ravatalra koszorút helyeztek :
Felcjlhetlcn jó fiunknak — A gyászoló család.
Érdemdús tisztviselőjének - a zenekedvelők egyesülete.
Szeretett kartársának részvéte jeléül a városi tisztikar.
Szeretett bátyánknak — Gizella és .Mariska.
Kedves l’etoló Isten veled -- Feri es Lajos bácsi.
Jóskának unokatastverei — Lajos, Gyula, Üózsi és Karcsi. 
Szeretetünk jeléül — Igaz barátaid.
Szeretett tagtarsunknak — A székesfehérvári Torna-Klub. 
Felejthetetlen Jóskának — Keresztanyja.
Részvéte jeléül Tamásy és Zilay.
Fclejthetlcn jó becsének — Gerbán István és családja.

KöszöncinyilvániUis. Mindazok, kik felejt
hetetlen gyermekünk, Horváth Viktor József vá
rosi joggyakornok elhunyta, majd temetése al
kalmával részvétüket nyilvánították, koszorút 
küldtek vagy a temetésen megjelentek, fogadják 
köszönctünket. Különösen köszönetét mondunk 
Havrauek József kir. tanácsos polgármesternek 
s a városi tisztikarnak s a Polgári Dalkörnek, 
akik mély bánatunkat szives részvétükkel eny
hítették. Székesfekérvár, 1996. junius hó 26-án. 
Horváth Mihály és családja.

. —  A Sz. K. K. A. által rendezett Tulipán
mulatság alkalmával felülfizettek:

50 koronát: dr. Prohászka Ottokár.
10 koronát: . dr. Saára Gyula, Kováts 

Károly, özv. Vainiár Ferencné, Gremsperger 
István.

6 koronát: Kálóczy Gyula.
ö koronát: ifj. Kováts Pál, dr. Klaucz 

György, N. N., Schnetzer Nándor, Illés Nándor, 
Illés Károly, dr. Bierbauer Viktor, Schlamadmger 
József, Mayer Károly, Szigethy testvérek, Vagner 
József (Tác), özv. Mann Józsefné, Kristóf Károly, 
Komáromy Károly.

4 koronát: Szuborits Jenő, Krécsy Miklós, 
Jr. Szabady József, Bélák Ignác, Posits Mihály, 
Pisky László.

3 kor. 50 fillért: ifj. Tögl Gyula, Lukácsy 
Antal, Borbás Mátyás, Konrád Károly.

3 koronát: N. N., Fáncsy Endre, Schlama- 
dinger Gyula, Havranek Lajos, Krencz Ignác, 
Világosy Karoly, Theodorovits Ferenc.

2 kor. uU fillért: dr. Reichardt Tamás, N. 
N., Csúcs István, N. N.

2 koronát: özv. Eisenbarth Ferencné, özv. 
Konisch Antalné, Zachariás Lajos, dr. Kalvay 
Jenő, Knazovitzky Béla, Moniskú Ferenc, Kna 
zovitzky Elemér, özv. J.mdruk Istvánné, Tóth 
A. túr, l’angl Jánosáé, dr. Mészöly József,
Mayerholíer Ferenc, Vértesi Kálmán.

1 kor. 50 fillért: Marsehall Nándor, Knittel- 
hullcr István, N. N., Ketskós Elek, N. N.

1 koronát: l.aitghammer Lujza, N, N., 
özv. Szalay Józsefné, özv. Resnnizky Samuné, 
Dorniss Elvan, Kapitány Lajos, ozv. Lencsés 
Józsefné, Kulacséit Rezső.

ÚU fillért: N. N., N. N., Kömmel Viktor, 
N. N., N. N., Zalka János, N. N., N. N , N. N., 
(Jvviring Jenő, N. N., N. N., N. N,, Varga István. 
Összesen: 269 korona 50 fillér.

Tombola-tárgyakat adományoztak: Kari
József és (ia, Kováts Katica, Franki Lipót, 
Krén Ignác, Kováts Károly, Flits Miklós, 
Knazovitzky Elemér, Knazovitzky Béla, Falvay 
Ferenc, Melczer nővérek, Vuimár Ferenc, Tögl 
Lajos, ifj. Tögl Gyula, Kömmel Frigyes, 
Kömmel Viktor, Szigethy Testvérek, Piski 
László, Zakariás Lajos, Schützer Jakab, Söveg- 
jartó Jánosné, Almásy József, Theodorovits 
Ferenc, Pulónyi Róza, Schauinan József, (Juring 
Jenő, Lengyel Lajos, Kér. Fogy. Szövetkezet, 
Vaiinár cég alkalmazottai, Noficzer János, Mayer 
Béla. Schlammadinger Antal és Fia s ezen cég 
alkalmazottai, Langhammer Lujza, YVeisz Antal, 
Marsehall Nándor, GerenJay Gyula, Kováts 
Antal, Angcli Nándor, Jávor Margit, Fiumei 
Kávébehozatal, Kubik Lőrinc, Klükner Péter, 
Hekenast Kálmán, Steininger Lajos, Bélák 
Ignác, Csernay Béla, Kálóczy Gyula, Y'ajda 
Ödön, Schnetzer Nándor, Ketskés Elekné, Kováts 
Ilonka, Kálóczy József, Gáncs Pál, ld. Gaál 
Kálmán, Perez Ferenc, Vülk József (Bécs), 
Haggenmacher Henrik, Törley József és Társa 
(Budafok;, Edeskuty L. (Budapest), Első Alföldi 
cognac-gyár (Kecskemét), Topits József fiai 
(Budapest) Czuba Durozier K Comp (Promontor), 
Y'értes és Társa (Lúgos), Piatnik Nándor és 
fiai (Budapest), Makovitzki Péter (Liptó Rózsa
hegy), Franck Henrich fiai (Kassa), Kertész és 
Gorka (Budapest), Hermaneczi papírgyár (Buda
pest), „Flóra“-gyertyagyár (Budapest), Harkai 
Ede (Budapest), Stoinatin gyár (Zombor), I. 
Zacherlin (Bécs), lg. Eisler (Bécs), F. A. Sarg 
Fiai (Bécs), Schicht György (Aussig), Maláta 
kávé (Bécs), St. Fernulcndt (Bécs). - -  Pénz
adományt küldtek: Luiza gőzmalom (Budapest) 
10 kor.,* Victoria gőzmalom (Budapest) 10 kor., 
Budafoki zománcozott edénygyár ö kor., Hamerli 
(Pécs) 5 kor., Y’esten I’. (Pozsony) 5 kor., 
Selmeczi és Társa (Budapest) 2 kor. — Úgy a 
bőkezű felülfizetésekért, mini a sok értékes 
tombola-tárgyért hálás köszönetét mondunk. De 
mulaszthatatlan kötelességünknek ismerjük meg
köszönni a Tulipánkert-Szüvetség kegyes támo
gatását is. Hálával emlegetjük nevet azonfelül 
Kömmel Béla urnák, aki dísznövényeit rendel
kezésünkre bocsátotta és Hindelang Borbála k. 
a., valamint Paál Elek urnák, akik sátraikat 
adták díjtalanul kölcsön és Káplány kisasszonyok
nak, akik a rendezői jelvényeket voltak szívesek 
elkészíteni. Hálával adózunk az összes hölgyek
nek, akik a tombola sorsjegyeket árusították,

főként Kováts Károlyné úrnőnek, aki a tulipán - 
sátor felügyeletére vállalkozott. Végül itt a nyil
vánosság előtt is ki óhajtjuk fejezni őszinte 
hálánkat a Belv. Kath. Kör vezetősége iránt 
azon nagy szivességeért, hogy a kör összes 
helyiségeit díjtalanul engedte át nekünk. A Szé- 
Resfehévvári Keresztény Kereskedelmi Alkal
mazottak Köre.

—  Koszorú megváltás. Kováts István nyug. 
törvényszéki bíró néh. Horváth Viktor városi kö-

| zigazgatási gyakornok elhalálozása alkalmából 
koszorú megváltás címén 10 korona adományt 

. juttatott a székesfehérvári önkéntes tűzoltó egye
; süléinek.
I — Névváltoztatás. YVeisz Oszkár csurgói 
J illetőségű, budapesti lakos, vezetéknevét belügy

miniszteri engedéllyel „ \ras“-ra változtatta, 
j — Éjjeli vérengzés. A vasárnapi korcsmá- 
! zásnak, az erkölcsök elvadulásámk, iparossegé

deink nagyon is hiányos műveltségének vádlója
ként áll előttünk a tegnapelőtt éjjeli borzalmas 
vérengzés, melynek áldozata, Nabich Gyula 
mészárossegéd, szétroncsolt koponyával, a fejből 
kifityegő agyvelővel élet-halál között fekszik a 

j Szent György közkórház sebészeti osztályán. A 
| borzalmas, idegrázó vérengzés a város egyik leg- 
| forgalmas ibb pontján, a palotai- és sas-utcák 
, sarkán történt. Megdöbbentő dolog, hogy a sze- 
I rencsétlon mészárossegéd gyilkosai mindannyian 
I iparossegédek, akik jogot formálnak arra, hogy 
j őket müveit embereknek tartsák. A b< • /.almas 
j vérengzésről tudósításunk a következő : Hétfőn 
j reggel a palotai vámon kívül fekvő ráctemető 

árkában irtózatos vértócsában találták az arra 
! járók Nabich Gyula mészárossegédet. Az esetről 

nyomban értesítették a mentőket és a rendőr
séget. A mentők beszállították a Szent György 
közkórházba, a hol a szerencsétlen embert, 
miután sérüléseit életveszélyesnek mondották, 
a rendőrség a vizsgálóbíró közbejöttével 
nyomban kihallgatta. Nabich csak annyit 
tudott mondani, hogy bántalmazása a Sas- 
és palotai-utcák sarkán történt és hogy bántal- 
mazói csizmadiasegédek voltak, akik közül csu
pán Bakonyi Mártont ismeri, akinek tanácsára a 
többiek, amikor ő már tehetetlenül feküdt a föl
dön, sorban egymásután megrugdosták. Amikor 

■ bántalmazol már békében hagyták, kivánszorgott 
j a ráctemető árkába. A rendőrség az igy nyert 
; adatok alapján megindította a nyomozást, amely

nek során azután kiderült, hogy vasárnap este a 
i palotai utcai Kuntler-féle vendéglőben mintegy 
j húsz-huszonöt csizmadiasegéd mulatott, akik ott 
• földmiveslegényekkel összevesztek. A csizmadiák 

távoztak a helyiségből, de a Sas-utcán bevárták 
a földmiveseket, akiket megtámadtak, de ezek 
visszaverték a támadást. Ekkor jött arra véletlen- 

j ségböl Nabich. A felbőszült csizmadiák minden 
i szó nélkül rátámadtak, a földreteperték, késekkel, 

dikiccsel agyonszurkálták, botokkal agybafőbe- 
verték és végre megrugdosták. A rendőrség az 
élei halál közt lebegő ember bántalmazol közül 
letartóztatta Bakonyi Márton, Eerenczy Gábor, 
Mess János, Bartalos Ferenc, Szekeres István,

I  Szüts István és Mérei Péter csizmadia-segédeket, 
akik részben beismerésben vannak. A vérengző 
iparossegédeket kihallgatásuk után a rendőrség
ről, ahol jelenleg fogva vannak, átkisérik a kir. 
ügyészség fogházába.

— Elzárt sztrájkolok. A váli főszolgabíró 
38 baracskai aratómunkást szerződésszegés miatt 
30—30 napi elzárásra ítélt. A sztrájkolókat teg
nap kisérték be a helybeli kir. ügyészség fog
házába.

— Sport. A „Székesfehérvári Kerékpár 
Egyesület" folyó évi junius hó 29-ik napján házi 
versenyt rendez, kirándulással egybekötve, Szé
kesfehérvárról Bodajkra: 18 kilométer. Nevezési 
dij a verseeyre 2 korona. Indulás délután 2 
órakor a Zichy-liget melletti 2-es kilométerkő. A 
kirándulók 1 órakor indulnak az egyesületi 
helyiségtől (Otthon kávéház) a verseny után az 
egyesület - a tagok egészségére — egy hordó 
sört fog csapra üttetni, ezután pedig kirándulás 
a Gajavölgybe, hova vendégeket szívesen Iát az 
egyesület. Nevezések Lipp Ágoston cég üzletében 
elfogadtatnak. Nevezési határidő folyó hó 28-án 
esti 9 óra az egyesületi helyiségben, mely al
kalommal a versenyzők sorshúzása is meg fog 
történni.
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— Afrika Több oldalról hallottuk a pa
naszt, hogy a sörházi malom melletti lóusztatónal 
a lovakat úsztató katonák es suhancok az afrikai 
vadakra emlékeztető hiányos kosztümjeikkel bot- 
ránkoztatják a rózsáskerti és közfürdőt latogato 
jobb érzésű közönséget és az arra jaro gyerme
keket. Az ott folyó épületes beszedekről nem is 
szólunk. A városi hatóság figyelmet felhívjuk a 
botrányos állapotokra. Vagy csináltasson a hely 
szereplői részére egy deszkával eltakart vetkőző 
helyet, vagy egy odaállítandó rendőr által vet
tessen véget a durvalelkii nép exotikus pasz- 
szióinak.

— Székesfehérvári virtus. Virág István, 
Kargcr István, Heinrieh József, Vagner József, a 
rendőrség előtt nem a legelőnyösebben ismert 
kőmivessegédek vasárnap este Bodás János 
budai úti vendéglőjében iddogúltak. Amikor a 
fizetésre került a sor, a négy jómadár egymás 
közt szinleges verekedést rendezett, hogy aközben 
megszökhessenek. A vendéglős azonban észre
vette a jómadarak szándékát cs utjokat allta. 
Erre a dicső banda a vendéglő összes beren
dezését összetörte-zúzta. Bodás kára körülbelül 
,">(> korona. A rendőrség megindította az eljárást.

Halálos esés. Pál József és Erdélyi And
rás baracskai lakosok füldmivesek. vasárnap este 
hazafelé igyekeztek a székesfehérvári országos 
vásárról. A csucsoshegyrül leereszkedőhen Kis
falud puszta közelében a lovak megvadullak és 
örült sebességgel ragadták a kocsit a lejt*<n le
felé. A gyeplőt Erdélyi András tartotta, Pál Jó
zsef, aki a kocsiban ült, leakart ugrani az ülés
ből, de ugrás közben lába megakadt a kocsi ol
dalában, mire oly szerencsétlenül zuhant fejjel 
a földre, hogy nyomban meghalt. A megejtett 
orwisrcndőri vizsgálat megállapította, hogy Pál 
Józscl halálát agyroncsolás idézte elő

Egy hat gimmiziumot vészelt tanuló 
ajánlkozik a szünidőre a Hatalom mellett 
tartózkodó keresztény családhoz, teljes ellá
tás ellenében, kisebb diák mellé instruktor 
mik. Héivebb felvilágosítási ad a szerkesz
tőség.

--  Villámcsapások. Szombaton délután ."> 
és G óra között hatalmas égi háború vonult el 
Székesfehérvár felett. A villám több helyüt le
csapolt és tetemes károkat okozott. A vihar ide
jén Beiner József, Beiiier Károly Berénvi-ut 7. 
szám alatti lakos fuvaros fia, ké fogatú kocsijá
val a Berényi-uton szőlőhegyre igyekezett. 
Miután lovai a többszöri égzörgéstől megijedtek 
Beiner József leszált a kocsiról és a lovak elé 
állt. A következő pillanatban a villám lecsapott 
és a lovak élettelenül terültek el a földön. Beiner 
Józsefnek az ijedtségen kívül egyébb baja nem 
történt. — Ugyanez időtájt a felsővárosi gulya
legelőn is lesújtott a villám és itt Polczcr Ferenc 
földmivesgazdának egy üszőtehenét ölte meg. A 
villáin erejétől a gulya egy része, valamint a 
bojtárgyerekek a földre estek, de baj nem történt

— Meglopott kereskedő. Schuarz Adolf 
veszprémi lakos vásáros magyarszabó vasárnap 
reggel, Székesfehérvárra érve, szomorúan tapasz
talta, hogy útközben meglopták. A tettes fel- 
hasitotta a kocsiponyvát és az alól több öltözet 
ruhaneműt ellopott. Schuarz a rendőr-éghez 
fordult panaszával. A nyomozás megindult és a 
rendőrség emberei a lopott ruhákat id. Birkás 
József szentgáli loldmivesgazda kocsiján találták 
meg. A lopást ifj. Birkás József követte el Var
palotán, ahol egy korcsmában voltak szállva 
Sclnvarzzal. A rendőrség ifj. Birkás Józsefet le
tartóztatta és átadta a helybeli kir. ügyészségnek.

- -  Vásári csalások. A vasárnapi krónika 
elég gazdag az eseményekben. A lóeladás körüli 
csalások napirenden voltak, an clynek szereplőiként 
mindannyiszor cigányok szerepeltek. Hiába való 
minden előzetes figyelmeztetés és intézkedés, a 
falusi nép mégis iepre megy a ciganyturiangnak. 
A ciganyfurlang a csalás egy uj módját hozta 
divatba, hogy a különben értéktelen és rosszul 
táplált lovait a jóhiszemű vásárlónak drága pénzen 
eladhassa. A cigány rendszerint összebeszel, va
lamelyik földmivesemberrel, hogy amennyiben, 
ha ő adná el lovát, bizalmatlanok volnának vele 
szemben és nem is kapná meg azt az összeget,

amelyet a földmivesember tud megkapni, — a 
földmivesember adja el helyette a Imát e. <- 
a sápon megosztozkodnak. így Jart e 1
Anna cigánvasszony is. aki egy parasztember, 
bízott meg, hogy kehes lovát eladja. A megbízott 
embertől aztán Jakad István rácalmást f<<.«j?’1'  j
vette meg a lovat 220 koronáért. A lóról később j 
kisült hogy kehes és t>0 koronát sem er 0 \
Sérült ki ^ turpisság  is. Dudás Annát a re n d o ^ g  , 
letartóztatta. -  Egy másik csalást niodo esze t ( 
ki Rafael Imre cigány, aki megbízta Bodai IsUan , 
hogy a szürkéjét adja el. A szürkét ten>Ie0 d  , 
is adta Boros Sándor csesznek! akosnak .s| 
koronáért, de mivel a passzus állítólag nem \ o 
Bodainál, levont a ló árából 10 koronát, addi 
mig a passzust beküldi. Amidőn azonban Boros 
János i  megvett szürkét clakarta vinni, Rafael 
Imre rátámadt Boros Jánosra bngy a Ima 
ellopta. Az ügy a rendőrség ele került, ahol kisült 
a csalás. Rafael Imrét a rendőrség őrizet ala vette.

-  Meglopott kintornás. Szálai Elek adony, 
lakos kintornás vasurnap ejjtil künn aludt a 
vásártéren kintornája mellett. Kijei 11 óra tajban 
felébredvén, meg akarta nezni zsebóráját, e , 
legnagyobb meglepetésére seholsem talaha. Míg 
ö aludt, valaki ellopta /sebéből, heljelentesere a | 
rendőrség megindította a nyomozást, de a tolvajt j 
ezidcig nem sikerült kezrekeriteni. j

Jégszekrények nagy választékban kap- ( 
hatók Márkus Simon özv. és fia cégnél, j 
Jókai-utca 16.

Anyakönyvi statisztika
1900. junius hó H> túl junius hó 23-tg. 1

I. Születés. ,
Szüleiét' r. tö rvényes liu, ■'> leány : törvényte len  j 

tiú . 0 leán y : 0 ;  halva született törvényes liú : 0 ;  le á n y : 0  , 
törvénytelen Ihi, 0 ;  leány 0. — Ö sszesen: Ki.

II. Halálozás. j
Elhalt K 0 ,1 0  nő. Ezekből 7 éven alu li: tö rvényes j

liu : 2, leány : a, törvénytelen liu : n, leány 1 i 7 evén leinti
ti . 7, nő ' Összesen ■ 1K. .

E szerint u születést a halálozás K el múlja felül. '
Ellui'.Uik : Arany Józse f r. k. kisbirtokos es n ap sz á

mos dó eves Rác-utca, dl sz. Stéger I’álné, Ágoston Janka 
r. k. 22 eves, M egyeház-utca, 5 sz. Rákos Mihály r. k. 
foldm. napsz. fid eves Szt. Gy. korház. -  Sállá Etel r. k.
7 hónapos Sütő-utca, dl sz. Sclnveminger Eerenc r. k. 
k ishntokos HU eves Zainoly-u. d7 sz. h'lemcnt Etelka ' 
lAdelheidel r. k. 1 honapus, Gáztclep-u. 17 sz. \  alkar ,
Géza Hála, k. 21 napos, Gőzmalmn-u. 12 sz. — M olnár ;
István foldm. napsz. ev. ref. 74 eves Szt. (,v . korház. 1

Simon Gyuláné Güzi Katalin r. k. 35 éves Szt. Gy. kórház
— Pill Sándor r. k. ács-segéd 66 éves Sár-u. 23 sz. — üzv. 
Háder I.ászlóné Sáli Rózsa r. k. 76 éves Kigyó-u. 10 sz. — 
fodor Katalin, r. k. 27 napos Rácz-u. 21 sz. — I.encsés 
József r. k. 4 hónapos Sár-utca 40 sz. — özv. nádasdi Sár- 
közy Kázmérné, Hollósv Petronella, cv. ref. 71 éves Vörös- 
marty-tér 5 sz. — özv. Babai Péterné Német Katalin, ev. 
ref. 75 éves S/echeny-u. öl sz. — Gerencsér Margit Erzsébet 
r. k. Kelsőkirálysor 41 sz. — Borkovits Ilona r. k. 16 éves 
Szt. Gy. kórház. — Brozinann Eda, r. k. 70 éves agginté 
zeti gondozott aggintézet — Chlumszky Alajos r. k. bádo- 
gossegéJ, 33 éves Salétrom-u. 22 sz. — Jankovics János 
k. fóldm. napsz. 14 éves Szt. Gy. kórház.

Kihirdetés.
Berger Gyula cipész üzlet tulajdonos és Scheiber Her

mina Sz.-fehérvár. ___________

Egy jóravaló házmester nyerhet 
alkalmazást. Feltételek clr. Szűts 
Gedeon Vörösmarty-tér 8. szám 
alatti ügyvédi irodában megtud
hatók.

Csak SICULIA névvel ellátott üvegek valódiak.

A Málnási „ S I C U L I A "  forrásvíz
a sós savanyúvizek királya.

Sziklarétegen átfúrt artézi forrás,
A gyumuivgcst aigtün megszünteti. Pá
ratlan étvágygerjesztő. Azonnal ható kü
lönlegesség a gige, tüdő, torok, gyomor, 

ívese, liolyaghuitilos bántulmai ellen Ko- 
Irám i, Kelly, Tauszk, Rieglei tanár urak 

szakvéleményei

|a málnási „SICUUA“-fo rrásí
a kontinens legdusabb természetes al- 
kalikus, sós savanyuvizének minősítik.

Magyarországi fő raktár:

BRAZAY K A L M A N C o R ÍE v .
Kapható minden gyógyszertárban, 
drogéria és fiiszerkereskedésben.

J
J L  l i r t l e t m ó n ^ .

A m ó r i  k e r e s z t é n y  h i t e l s z ö v e t k e z e t n e k
1904:. óv végevei volt 981 tag 2(189 üzletrésszel 
1905. éviién belépett 89 „ 486 „

összesen 1070 tag 4075 üzletrésszel 
1905 évben kilepett 44 „ 50 w
1905. végén maradt 10.87 tag 4025 üzletrésszel 

.Mór, 19Uti. junius hú 25 én.
Mélits János Schveighardt Veremund Steiner József

igazgató.

M i  ■ * < l o  t i n é i i y .
A m ó r i  k e r e s z t é n y  f o g y a s z t á s i  s z ö v e t k e z e t n e k

1901. év végével volt 550 tag 863 üzletrésszel 
1905. éviién belépett 44 „ 44 ^

összesen””594 tag 906 üzletrésszel 
1905. évben kilépett 4 .. 4 ^
1905 év végén maradt 589 tag 902 üzletrésszel 

Mór, 190í). junius hó 25-én.
Mélits János

igazgató.
Hepper Jeromes

elnök.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.

Steiner József
igazgató.
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